REQUERIMENTO Nº 442/2017

“Quanto á construção de
cobertura e melhorias na frente do
Centro Médico de Especialidades,
sito á Rua Graça Martins nº 45,
Centro”.

                Excelentíssimo Senhor Presidente;
                Excelentíssimo Senhor (a) Vereadores (a)

                 Considerando-se que, a maioria das pessoas que utilizam do Centro
Médico de Especialidade são idosas e crianças, esperando-se para
atendimento medico, por questão de saúde debilitada;

                 Considerando-se que, não existe cobertura de frente ao Centro
Médico de Especialidades, e em dias de chuvas e calor, as pessoas que
utilizam do local, sofrem com as consequências climáticas;

                 REQUEIRO que, nos termos do Art. 107, Inciso VIII, do Regimento
Interno da Câmara de Santa Barbara d´Oeste, seja oficializado á Prefeitura
Municipal de Santa Barbara d´Oeste, situada na Avenida Monte Castelo nº
1000, na cidade Santa Barbara d´Oeste, para que encaminhe a esta Casa de
Leis as seguintes informações:

                  I – A Administração Municipal tem conhecimento da falta de
cobertura na frente do Centro Médico de Especialidades? Justificar;

 II – A Prefeitura Municipal, junto aos órgãos competentes, poderão
realizar estudos referentes á possibilidade de fazer a cobertura? Justificar

                 III –Diante da situação, qual data prevista para entrega da obra?

                 IV - Outras informações que julgarem necessárias.

       Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 07 de Abril de 2017.

Paulo Cesar Monaro
Paulo Monaro

                                       -Vereador Líder Solidariedade-

  Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”